[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО  РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 27.01.2020 № 46

Курская обл., 306440, пос. Черемисиново

О   внесении   изменений  и дополнений   в постановление Администрации Черемисиновского   района от    01.11.2017    № 650   «Об    утверждении муниципальной программы Черемисиновского района  Курской области     «Повышение эффективности работы    с     молодежью, организация  отдыха и   оздоровления детей, молодежи,  развитие физической   культуры и спорта» (с изменениями и дополнениями)

В соответствии с Решениями Представительного Собрания Черемисиновскогого района Курской области № 55 от 12.12. 2019  «О бюджете муниципального района «Черемисиновский район» Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» и № 60 от 23.12.2019   О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 14.12.2018 №21 «О бюджете муниципального района «Черемисиновский район» Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» Администрация Черемисиновского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в муниципальную программу Черемисиновского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и  спорта», утвержденную  постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области от 01.11.2017  № 650 (с изменениями и дополнениями).

2. Отделу по организационной и кадровой работе (С.В. Коротков) обеспечить размещение  муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»   с учетом изменений и дополнений, утвержденных настоящим постановлением в сети Интернет на  официальном сайте Администрации Черемисиновского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Черемисиновского района по социальным вопросам       И.Ю. Косаухова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черемисиновского района

М.Н. Игнатов

Утверждены

постановлением Администрации Черемисиновского района

Курской области

от 27.01.2020  № 46
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

которые вносятся в муниципальную программу Черемисиновского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация  отдыха и оздоровления детей,  молодежи, развитие физической культуры и спорта»

В тексте муниципальной программы  Черемисиновского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация   отдыха и оздоровления детей,  молодежи, развитие физической культуры и спорта» заменить цифры: «1133,677» на «1120,677», «2387,1098» на «4767,2958» , «860,052» на «847,052», в 2020 году «10,0» на «1013,960», областной бюджет «0,0» на «316,956» , бюджет муниципального района «10,0» на «697,004» в 2021,2022 «10,0» на «698,113».  По подпрограммам 1 и 2 «135,0» на «125,0», «5,0» на «100,0» в 2022 году «0,0» на «100,0», «303,413» на «583,414», «235,0» на «232,0», 544,0» на «832,0», по подпрограмме 3 «1538,6958» на «3348,8818», «0,0» на «813,960» в 2020 году бюджет муниципального района «0,0» на «497,004», областной бюджет «0,0» на «316,956» в 2021, 2022 годах бюджет муниципального района «0,0» на «498,113»

В приложении к подпрограмме 1 заменить цифры «29,0» на «19,0», «5,0» в 2020, 2021 годах  на «80,0» в 2022 «0,0» на «80,0» по мероприятию «Гражданско-патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи. Формирование российской идентичности и толерантности в молодежной среде» в 2020-2022 годах «0,0» на «20,0» «218,414» на «448,414», «209,914» на «4393,914», «85,0» на «135,0».

В приложении к подпрограмме 2 в первом мероприятии заменить цифры «»90,0» на «70,0», «в 2020-2022 годах «0,0» на «35,0», цифры «194,0» на «279,0», «160,0» на «265,0». Во втором мероприятии «5,0» на «0,0», в 2020-2022 годах «0,0» на «5,0» «21,0» на «31,0» в третьем мероприятии «140,0» на «162,0» в 2020-2021 годах «5,0» на «60,0» в  2022 году «0,0» на «60,0». Заменить цифры «330,0» на «522,0», «290,0» на «482,0».

Приложение 3 и 4 к муниципальной программе  Черемисиновского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация   отдыха и оздоровления детей,  молодежи, развитие физической культуры и спорта» читать в новой редакции:

Приложение 3

к муниципальной программе  Черемисиновского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация   отдыха и оздоровления детей,  молодежи, развитие физической культуры и спорта»

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация   отдыха и оздоровления детей,  молодежи, развитие физической культуры и спорта»  за счёт средств бюджета муниципального района, областного бюджета и

внебюджетных средств

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021

год
	2022
	2023
	2024

	РзПр 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа

	«Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи,  развитие физической культуры и спорта»

	всего,

в том числе:
	001, 002
	0707

1102
	080 00 00000
	-
	1233,4328
	1120,677
	1013,960
	698,113
	698,113
	0,0
	0,0

	Администрация Черемисиновского района Курской области, Управление образования Администрации Черемисиновского района

	Муниципальные подпрограммы
	1.1.«Повышение                      эффективности реализации молодежной политики»
	Администрация Черемисиновского района Курской области
	001
	0707
	082 00 00000
	-
	158,414
	125,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.Реализация мероприятий в сфере молодежной политики

	001
	0707
	082 01 С1414

0820113530

082 02 С1414

082 03 С1414
	200

200

200

200
	92,50

9,914

56,0

0,0
	106,0

0,0
19,0

0,0
	80,0

0,0
20,0

0,0
	80,0
0,0

20,0

0,0
	80,0

0,0

20,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

	1.2. Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта
	Администрация Черемисиновского района Курской области
	001
	1102
	083 00 00000
	-
	300,0
	232,0
	100,0

	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	1.2.1. Реализация мероприятий в сфере физической культуры и спорта

	001
	1102
	083 01 С1406

083 01 13530

083 02 С1406

083 03 С1407

083 03 13530

083 03 С1407
	200

200

200

200

200

800
	84,0

20,0

16,0

90,0

30,0

60,0
	70,0

0,0

0,0

122,0

0,0
40,0
	35,0

0,0
5,0

50,0

0,0
10,0
	35,0
0,0
5,0
50,0

0,0
10,0
	35,0

0,0

5,0

50,0

0,0

10,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	1.3.«Оздоровление и отдых детей»
	Администрации Чере-мисиновского района Курской области,  управление образования Администрации Черемисиновского района
	001, 002
	0707
	084 00 00000

	775,0188
	763,677
	813,960
	498,113
	498,113
	0,0
	0,0

	1.3.1. реализация мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время
	Администрация Черемисиновского района
	001
	0707
	084 01 S3540
	300
	279,82615
	270,82114
	278,89155
	280,000
	280,000
	0,0
	0,0

	001
	0707
	084 01 13540
	300
	153,73985
	151,21586
	177,85845
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования Администрации Черемисиновского района
	002
	0707
	084 01 S3540
	200
	220,37065
	219,23086
	218,11245
	218,113
	218,113
	0,0
	0,0

	002
	0707
	084 01 13540
	200
	121,08215
	122,40914
	139,09755
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 4

к муниципальной программе  Черемисиновского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация   отдыха и оздоровления детей,  молодежи, развитие физической культуры и спорта»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов на реализацию целей муниципальной программы  Черемисиновского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация   отдыха и оздоровления детей,  молодежи, развитие физической культуры и спорта» (тыс. руб)

	статус
	Наименование программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов ( тыс. рублей) годы

	В том числе по годам

	всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи,  развитие физической культуры и спорта»
	всего
	4767,2958
	1233,4328
	1120,677
	1013,960
	698,113
	698,113
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального района
	1838,6628
	958,6108
	847,052
	697,004
	698,113
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	548,447
	274,822
	273,625
	316,956
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Повышение                      эффективности реализации молодежной политики»
	Районный бюджет
	303,414
	158,414
	135,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»
	Районный бюджет
	545,0
	300,0
	235,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	«Оздоровление и отдых детей»
	Районный бюджет
	990,2488
	500,1968
	490,052
	497,004
	498,113
	498,113
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	548,447
	274,822
	273,625
	316,956
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

_236808588.doc
[image: image1.png]